
ПРИЈЕДЛОГ 

На основу члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној самоуправи ( „Службени гласник Републике 
Српске“ бр. 97/16), члана 56. Закона о приватизацији државних станова („Службени глсник Републике 
Српске“ бр. 118/11, 67/13 и 60/15), члана 36. Статута општине Братунац („Службени гласник општине 
Братунац“  бр:10/17) и члана 127. Пословника о раду Скупштине општине Братунац Скупштина општине 
Братунац („Службени гласник општине Братунац“ бр.3/18.), Скупштина општине Братунац, на сједници 
одржаној дана 25.02.2020. године, доноси:                                                                                                                             

 
О Д Л У К У 

О ПРЕНОСУ ПРАВА НА НЕПОКРЕТНОСТИ ЗА ИЗГРАДЊУ ИНДУВИДУАЛНОГ 
СТАМБЕНОГ ОБЈЕКТА 

 
 

Члан 1. 
Одовић Алекси – носиоцу станарског права на двособном стану, површине 55,88 м2, у школској згради 
ЈУ ОШ „Петар Кочић“ Кравица, који је био у саставу школске зграде уништене током ратних дејстава, 
додјељује се непокретност  - земљиште означено као: 

- к.п 1711/6 , површине 546 м2 КО Братунац, уписана у ПЛ бр. 1887, у посједу општине Братунац 
у дијелу 1/1. 

 
Члан 2. 

Непокретност из члана 1. ове Одлуке додјељује се именованом на име обавзе Општине да омогући откуп 
друге стамбене јединце, како је дефинисано чланом 56. Закона о приватизацији државних станова. 

Члан 3. 
У циљу регулисања међусобних права и обавеза уговорних страна, Скупштина општине Братунац 
овлашћује Начелника општине да, по прибављеном мишљењу Правобранилаштва Републике Српске – 
Сједиште замјеника у Власеници, закључи уговор са лицем из члана 1. ове Одлуке. 
         Трошкови нотарске обраде уговора падају на терет општине Братунац. 
 

Члан 4. 
На непокретности из чалан 1. ове Oдлуке, у јавним евиденцијама непокретности које се воде код РГУ ПЈ 
Братунац извршиће се упис права посједа у корист Одовић Алексе у дијелу 1/1. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном гласнику општине Братунац“. 
 
 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА БРАТУНАЦ                                                                            ПРЕДСЈЕДНИК 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                            СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
Број: 01-022-  /20. годину                                                                               Ћазим Јусуповић 


